2

	СОГЛАШЕНИЕ
между Администрацией муниципального образования
«Ульяновский район» Ульяновской области и
____________________________________________
[bookmark: _GoBack]р.п. Ишеевка                                                            «____» _____________2024 г.

Администрация муниципального образования «Ульяновский район» (далее – Администрация) в лице Главы администрации муниципального образования «Ульяновский район» Горячева Сергея Олеговича, действующего на основании Устава муниципального образования «Ульяновский район» и                                         ___________________________________(далее – Организация) в лице руководителя предприятия ______________________________________ совместно именуемые – Стороны, руководствуясь законодательством Российской Федерации,  Ульяновской области и муниципального образования «Ульяновский район», учитывая обоюдную заинтересованность в принятии мер, обеспечивающих право работника на достойный труд, повышении уровня реальной заработной платы, в том числе за счёт обеспечения повышения производительности труда, совершенствовании государственной политики в сфере заработной платы и повышении уровня жизни населения Ульяновской области, пришли к следующему:

1. Организация намерена:
1.1 установить базовый размер оплаты труда работников на предприятиях (организациях), который не должен быть ниже минимального размера оплаты труда, утверждённого на территории Ульяновской области;
1.2 ежегодно определять показатель темпа роста заработной платы работников организации на 15 процентов  в текущем году по отношению к предыдущему году;
1.3 стремиться к снижению дифференциации между средней заработной платой наиболее оплачиваемых и наименее оплачиваемых групп работников организации;
1.4создать условия для планомерного повышения заработной платы темпами выше заявленного Министерством экономического развития Российской Федерации уровня инфляции и выше прожиточного минимума трудоспособного населения в Ульяновской области.
2. Администрация  в пределах своих полномочий и в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ульяновской области намерено:
2.1 рассматривать совместные программы (проекты) направленные на повышение заработных плат;
2.2 принимать участие при утверждении дорожных карт, направленных на повышение уровня реальных заработных плат в организации;
2.3 рассматривать возможность на конкурсной основе финансировать значимые для экономики Ульяновской области инвестиционные проекты, направленные на развитие региона, предоставление субсидий.
 Стороны при реализации направлений сотрудничества, указанных в Соглашении, полностью самостоятельны.
При реализации положений Соглашения Стороны руководствуются требованиями федерального законодательства и законодательства Ульяновской области.
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2026 года.
Внесение изменений и дополнений производится по взаимному письменному согласию Сторон. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение оформляются дополнительными соглашениями и становятся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
Настоящее Соглашение основывается на добровольном волеизъявлении Сторон.
Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 экземпляру для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Муниципальное
учреждение Администрация
муниципального
образования  «Ульяновский район»
	Предприятие:

	433310,Россия,  Ульяновская область,
Ульяновский район, р.п. Ишеевка,
ул. Новокомбинатовская, 9

	Адрес:

	ИНН 7321020121 КПП 732101001

	ИНН/КПП

	ОГРН1027301060071
	ОГРН

	Глава  администрации
муниципального образования
«Ульяновский район» Ульяновской области
	Руководитель (наименование должности)

	________________/Горячев С.О./
	________________/______________/

	М.п.
	М.п.